ДОГОВОР № _____
о проведении технического осмотра

г. Барнаул							   		     «___»_______ 202_ г.

Открытое акционерное общество «Автоколонна 1935»,именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Касплера Валерия Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________,
______________________________________ в лице руководителя _______________________, действующего на основании ________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортных средств Заказчика, на предмет их соответствия обязательным требованиям безопасности (далее - Технический осмотр),  а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Технический осмотр проводится по адресу: г. Барнаул, ул. Ткацкая, д. 77.
1.3. Срок (дата) проведения Технического осмотра: с 01.01.2024 по 31.12.2024
1.3.1. Запись на Технический осмотр транспортных средств категории М2 и М3 возможна не ранее чем через 5 рабочих дней со дня поступления к оператору технического осмотра заявки, в отношении которой принято решение о ее включении в график (п.8 постановление Правительства РФ от 23.05.2020г. №741"Об утверждении Правил организации и проведения технического осмотра автобусов"), и не позднее сроков указанных в п.1.3. настоящего Договора.

[bookmark: OLE_LINK1]2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить соблюдение правил проведения технического осмотра, согласно Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1434 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (далее – Правила).
2.1.2. Принять транспортные средства по акту приема-передачи транспортного средства и проверить представленные Заказчиком свидетельства о регистрации транспортного средства или паспорта транспортного средства, свидетельства о поверке тахографа (при его наличие).
2.1.3. Провести Технический осмотр транспортных средств в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего Договора.
2.1.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.
[bookmark: _GoBack]2.1.5. Обеспечить сохранность транспортных средств, представленных для проведения Технического осмотра.
2.1.6. По окончании проведения Технического осмотра представить Заказчику транспортные средства и следующие документы:
-   Акт;
- Диагностические карты, содержащие сведения о соответствии/несоответствии транспортных средств обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.1.7. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств провести повторный технический осмотр транспортных средств в срок не превышающий 20 (двадцать) календарных дней, согласно Правил.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю транспортные средства, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельства о регистрации транспортных средств или паспорта транспортных средств, свидетельства о поверке (калибровке) тахографа (при его наличие на транспортных средствах).
2.2.2.Оплатить Исполнителю стоимость оказываемых услуг по Техническому осмотру, согласно пункту 3 настоящего Договора.
2.2.3.Принять оказанные Исполнителем услуги по Акту выполненных работ за услуги Технического осмотра.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Отказать Заказчику в проведении Технического осмотра, в случае непредставления заявителем указанных в пункте 9 Правил документов либо в случае отказа от оплаты услуг по проведению технического осмотра.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. В случае если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

3. Порядок расчетов

3.1. Оплата услуг по проведению технического осмотра производится Заказчиком согласно пункту 11. Правил, т.е. до начала проведения технического диагностирования Исполнителем.
3.2. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется согласно Приложению № 1. НДС не облагается.
3.3. Расчет производится за счет средств от приносящей доход деятельности путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или наличными средствами, непосредственно через кассу Исполнителя.
3.4 Общая цена договора не превышает  100 000 рублей.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Исполнителем срока проведения Технического осмотра Транспортного средства, установленного пунктом 1.4 настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки.
4.3. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения транспортных средств по вине Исполнителя Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.3.1. по соглашению Сторон;
5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:					 Заказчик:
	ОАО «Автоколонна 1935»
656012, г. Барнаул, ул. Ткацкая, д. 77
тел. +7(3852) 77-02-83 (начальник ПТО)
тел. +7(3852) 77-53-85 (бухгалтерия)
ИНН 2224001484 /КПП 222401001
р/с 40702810902140032166
ОТДЕЛЕНИЕ № 8644
СБЕРБАНКА РОССИИ г. Барнаул
БИК 040173604
ОГРН 1022201515192
Кор/сч 30101810200000000604
ОКПО 03098471, ОКОНХ 51121
E-mail: avtokolonna1935@gmail.com
Сайт: ТЕХОСМОТР22.РФ
	____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________

Генеральный директор				Руководитель
ОАО «Автоколонна 1935»

_________________/В.В. Касплер/   	           _________________/И.И. Иванов/

М.П.							М.П.